
                                                                                       

  

PORTARIA N.º 510/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, 

dos Professores relacionados abaixo, lotados no 

campus de Campo Mourão. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais. 

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, 

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos 

professores colaboradores, para o campus de Campo Mourão, conforme segue: 

 

ALINE DE QUEIROZ ASSIS ANDREOTTI PANCERA RG nº 14.213.317-2/PR, 
referente ao Edital de Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 04/09/2020; 
 
BEATRIZ NEGRELLI DA SILVA, RG nº 10.478.348-1/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
CARLOS ALBERTO NOGUEIRA DINIZ, RG nº 12.517.972-0/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
CASSIA EDMARA COUTINHO MURBACK RG nº 6.799.168-0/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ELAINE CRISTINA STURION, RG nº 12.773.656-4/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ELERSON CESTARO REMUNDINI, RG nº 8.434.597-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ELOISA PAULA DE OLIVEIRA, RG nº 5.861.816-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 034/2017, no período de 01/08/2020 a 14/08/2020; 
 
ERICK RODRIGO BUCIOLI, RG nº 6.694.728-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
 



                                                                                       

  

 
FERNANDA MAZZARO MUCILLO, RG nº 15.218.125-6/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 034/2017, no período de 01/08/2020 a 30/09/2020; 
 
FRANCIELE APARECIDA GARUTI DE ANDRADE RG nº 8.572.734-6/PR, referente 
ao Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
FRANCIELLE PAREJA SCHNEIDER, RG nº 7.008.253-5/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
GUILHERME ALEXANDRE TOMBOLO, RG nº 8.998.956-6/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 23/09/2020; 
 
HUGO ISMAEL MOREIRA DA LUZ, RG nº 7.580.086-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES CAETANO RG nº 14.337.335-5/PR, referente ao 
Edital de Abertura nº 001/2017, no período de 01/08/2020 a 14/08/2020; 
 
JOZE PALANI GUAREZ, RG nº 14.769.595-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
KEVIN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO, RG nº 14.377.158-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LAIO FORTI THOMAZ RG nº 15.387.233-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
020/2018, no período de 01/08/2020 a 12/09/2020; 
 
LEONIR BORGES, RG nº 3.681.074-2/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MARIO FILIZZOLA COSTA, RG nº 9.567.582-4/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
020/2018, no período de 01/08/2020 a 30/09/2020; 
 
MARLON LUIZ DAL PASQUALE JÚNIOR RG nº 12.597.465-1/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 034/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MAYARA THAISE DAL PASQUALE AMARAL, RG nº 10.231.853-6/PR, referente ao 
Edital de Abertura nº 034/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MOACIR PROENÇA MORAIS, RG nº 9.189.156-9/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 07/10/2020; 
 
PATRÍCIA SIMAN GONÇALVES RICCI, RG nº 7.411.959-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
PEDRO AUGUSTO PEREIRA BRITO RG nº 15.382.875-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
 



                                                                                       

  

RENATO DO CARMO NASCIMENTO, RG nº 8.691.142-6/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ROGERIO SILVEIRA TONET, RG nº 3.249.829-9/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 034/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
TAINARA RIGOTTI DE CASTRO, RG nº 9.874.292-1/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
TIAGO MARTINS DA SILVA, RG nº 13.855.181-4/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VALQUIRIA BRILHADOR, RG nº 8.327.180-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
034/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VANESSA FERREIRA SEHABER, RG nº 8.475.831-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO PENTEADO, RG nº 9.519.575-0/PR, referente 
ao Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VICTOR GALINDO DE MELLO, RG nº 10.496.472-9/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VIVIANE MAZUCATTO QUEIROZ, RG nº 15.639.576-5/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VILMA CARLA LIMA DE SOUZA RIBEIRO, RG nº 5.830.624-0/PR referente ao Edital 
de Abertura nº 001/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as 

disposições em contrário.  

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi. 

 

Paranavaí, 03 de julho de 2020. 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor  


